



## Verksamhetsberättelse 2022

Styrelsen har haft följande sammansättning:

Ingemar Lindahl, ambassadör, ordförande

Christina von Arbin, överintendent, vice ordförande

Ingrid Markovits, översättare, sekreterare

Stefan Hilding, förläggare, kassör

Inger Eriksson, konstnär, webbmaster

Hans Henrik Brummer, överintendent, ledamot

Fredrik Posse, entreprenör, ledamot

Ann-Margaret Mellberg, fil.dr, ledamot

Ingelise Grunewald, departementssekreterare, ledamot

Ove Bring, professor, ledamot

Styrelsen avhöll under 2022 fyra ordinarie möten. Därutöver träffades arbetsgruppen för årets temakväll fyra gånger. Professor Ove Bring och fil.dr. Ann-Margaret Mellberg blev nya medlemmar efter Peter Curman och Michael Meschke.

Kommittén verkade liksom tidigare år på olika sätt för en samförståndslösning mellan Grekland och Storbritannien, varigenom de delar av Parthenonfrisen

som i dag finns på British Museum i London skall återförenas med dem som finns på Akropolismuséet i Athen.

Med utgångspunkt från Parthenon-frågan fortsatte kommittén att sprida kunskap om det antika Grekland och dess betydelse i en vidare kulturell bemärkelse. Under året verkade den också aktivt inom nätverket av bilaterala Parthenon-kommittéer liksom i kontakt med den internationella kommittén IARPS i Athen.

Den 7 april avhölls en temakväll på Medelhavsmuseet, under rubriken PERSPEKTIV PÅ PARTHENON. Lars Karlsson, Anders Cullhed, Martin Olin och Martin Rörby höll föredrag om de spår Parthenon lämnat i svensk litteratur, konst och arkitektur. Vidare berättade professor Eleni Zimi från University of Peloponnese om arkitekten Iktinos och Parthenons systertempel i Messenien.

Den 16-17 september representerade dr. Ann-Margaret Mellberg den svenska kommittén vid IARPS generalförsamling i Athen som arrangerats i samarbete med det grekiska kulturministeriet. Sammanlagt deltog 17 systerkommittéer i mötet. Vid detta fick IARPS styrelse ett nytt mandat utom sekreteraren efter ett val som utmärktes av viss kontrovers. Det var dr. Mellbergs intryck att mera arbete krävs för att få den internationella kommittén att fungera effektivt och kunna stödja den grekiska handlingsplanen. Framför allt behöver IARPS en juridisk struktur.

Kommitténs hemsida, [www.svenskaparthenon.se](http://www.svenskaparthenon.se) har löpande uppdaterats. Kommittén är även aktiv på Facebook: @SvenskaParthenonkommitten

Stockholm den 24 augusti 2023

Ingemar Lindahl

Ordförande